Mẩu số 01
Ban hành kèm theo Thông tư

số 65/2020/TT-BCA ngày 19/6/2020

CÔNG AN TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG CẢNH SÁT GIAO THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 11/TB-PC08 Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Công khai nội dung kế hoạch tuần tra, kiểm soát, xử lý

các hành vi vi phạm của người điều phương tiện trên đường

Ngày 04/01/2022, Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh Quảng Ngãi ban
hành Kế hoạch số 02/KH-PC08, nội dung như sau:

1. Đơn vị làm nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm: Đội Cảnh sát
giao thông đường bộ, Trạm Cảnh sát giao thông Đức Phổ thuộc Phòng Cảnh sát
giao thông Công an tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tuyến, địa bàn tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm: Quốc lộ 1 (bao gồm cả
các đoạn đường tránh thị xã, thành phố thuộc tỉnh và thị trấn thuộc huyện); Quốc
lộ 24; 24B; 24C; tuyến đường dẫn lên cao tốc Đà Nằng - Quảng Ngãi theo quyết
định phân cấp của Giám đốc Công an tỉnh.

3. Loại phương tiện, hành vi vi phạm tiến hành kiểm soát, xử lý:
3.1. Loại phương tiện: xe ô tô con, ô tô khách, ô tô tải, xe ô tô kéo rơ moóc

hoặc sơmi rơ moóc; mô tô, xe máy, xe máy điện.. .và các phương tiện vận tải khác.
3.2. Hành vi vi phạm:
3.2.1. Người điều khiển các phương tiện nói trên có các hành vi vi phạm là

nguyên nhân trực tiếp gây ra TNGT, đặc biệt là hành vi vi phạm: chở hàng quá tải
trọng, quá khổ giới hạn, tự ý cải tạo phương tiện; vi phạm nồng độ cồn, sử dụng
ma túy hoặc các chất kích thích khác mà pháp luật cấm sử dụng khi điều khiển
phương tiện... Thường xuyên tổ chức kiểm tra các điểm đón, trả khách không đúng
quy định, không đê hình thành các điểm bến xe dù và các hành vi vi phạm khác
được quy định trong Nghị định số 100/2019/NĐ-CP và Nghị định số
123/2021/NĐ-CP, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác TTKS - XLVP.

3.2.2. Chủ phương tiện có hành vi vi phạm: Giao phương tiện hoặc để cho
người làm công, người đại diện điều khiển phương tiện thực hiện hành vi vi phạm
điểm 3.2.1 nêu trên được quy định tại điều 30 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP,
ngày 31/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh
vực giao thông đường bộ, đường sắt và Nghị định số 123/2021/NĐ-CP, ngày
28/12/2021 của Chính phủ vê sửa đôi, bô sung một số điều của các Nghị định quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đương bọ,
đường sắt; hàng không dân dụng.

3.2.3. To chức, cá nhân kinh doanh vận tải, dịch vụ hỗ trợ vận tải vi phạm
các quy định vê vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ đường bộ và các hành vi vi phạm
pháp luật khác.

4. Thời gian thực hiện kế hoạch: Thực hiện kể từ ngày ban hành Ke hoạch
đến 31/12/2022./. w

Thượng tá Hồ Văn Thư